
ZARZĄDZENIE NR 355/2026 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 
w sprawie określenia zasad korzystania przez Gminę Godziesze Wielkie z Krajowego Systemu 

e-Faktur, w tym powołania administratorów oraz zasad nadawania uprawnień 
Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 i art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z § 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

27 grudnia 2021 r. w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2481 z późn. zm.) oraz w związku: 

a) ustawą z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1598 z późn. zm.) oraz 

b) ustawą z dnia 5 sierpnia 2025 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy 

o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1203), zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Osobą uprawnioną do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur w imieniu Gminy 

Godziesze Wielkie jest Wójt Gminy Godziesze Wielkie. 

2. Wójt Gminy Godziesze Wielki pełni obowiązki głównego administratora Gminy Godziesze 

Wielkie w ramach Krajowego Systemu e-Faktur (w zakresie statusu podatnika podatku od towarów 

i usług) i w tym zakresie posiada uprawnienia do: 

a) zarządzania jednostkami podrzędnymi Gminy Godziesze Wielkie (jednostkami budżetowymi oraz 

Urzędem Gminy Godziesze Wielkie) w zakresie wdrożenia i funkcjonowania Krajowego Systemu 

e-Faktur, w tym nadawania uprawnień administratora jednostki podrzędnej Gminy Godziesze 

Wielkie, 

b) zarządzania uprawnieniami, w tym nadawania uprawnień (dalszych uprawnień) administratorom 

jednostek podrzędnych Gminy Godziesze Wielkie do zarządzania tymi jednostkami podrzędnymi, 

wystawiania faktur oraz dostępu do faktur, a także odbierania lub zmiany tych uprawnień, 

c) wystawiania faktur ustrukturyzowanych, 

d) dostępu do faktur ustrukturyzowanych. 

§ 2. 1. Osobami uprawnionymi do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur w zakresie 

jednostek podrzędnych Gminy Godziesze Wielkie (administratorzy jednostek podrzędnych) są: 

a) w przypadku Urzędu Gminy Godziesze Wielkie – Skarbnik Gminy Godziesze Wielkie, 

b) w przypadku jednostek budżetowych Gminy Godziesze Wielkie – kierownicy (dyrektorzy) 

poszczególnych jednostek budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC9F5A6-21B3-494E-9B41-84EFA531D682. Podpisany Strona 1



2. Do zadań osób, o których mowa w ust. 1 należy zarządzanie poszczególnymi jednostkami 

podrzędnymi Gminy Godziesze Wielkie w zakresie wdrożenia i funkcjonowania Krajowego Systemu 

e-Faktur. Obejmuje to również prawo do nadawania uprawnień administratora danej jednostki 

podrzędnej. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 1, w zakresie swojej właściwości, udzielają dalszych uprawnień 

do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur, mając na względzie prawidłowe wykonywanie przez 

Gminę Godziesze Wielkie obowiązków związanych z wystawianiem i odbieraniem faktur, a także 

obiegiem tych dokumentów. Obejmuje to również prawo do odbierania uprawnień lub ich zmiany. 

4. Nadawanie, zmiana oraz odbieranie dalszych uprawnień w przypadku, o którym mowa 

w ust. 1 lit. a) następuje z uwzględnieniem Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Godziesze 

Wielkie. 

5. Nadawanie, zmiana oraz odbieranie dalszych uprawnień w przypadku, o którym mowa 

w ust. 1 lit. b) następuje z uwzględnieniem zasad wynikających z uchwały nr XIV/102/2015 Rady 

Gminy Godziesze Wielkie z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi 

finansowej jednostek organizacyjnych Gminy Godziesze Wielkie z uwzględnieniem późniejszych 

zmian. 

§ 3. 1. Na wypadek ewentualnej nieobecności osoby, o której mowa w § 2 ust. 1 lit. a) i w celu 

zapewnienia ciągłości działania Urzędu Gminy Godziesze Wielkie w ramach Krajowego Systemu e-

Faktur, osoba, o której mowa w § 2 ust. 1 lit. a), nadaje uprawnienia do nadawania dalszych 

uprawnień Głównemu Księgowemu Urzędu Gminy Godziesze Wielkie. 

2. Na wypadek ewentualnej nieobecności osób, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. b) i w celu 

zapewnienia ciągłości działania jednostek budżetowych Gminy Godziesze Wielkie w ramach 

Krajowego Systemu e-Faktur, osoby, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. b), nadają uprawnienie 

do nadawania dalszych uprawnień Zastępcy Głównego Księgowego Urzędu Gminy Godziesze 

Wielkie. 

3. Osoba, o której mowa w ust. 1 wykonuje stosowne czynności w zakresie nadawania, zmiany lub 

odebrania uprawnień w ramach Krajowego Systemu e-Faktur w przypadku nieobecności osoby, 

o której mowa w § 2 ust. 1 lit. a). Zasady, o których mowa w § 2 ust. 3 i 4 stosuje się odpowiednio. 

4. Osoba, o której mowa w ust. 2 wykonuje stosowne czynności w zakresie nadawania, zmiany lub 

odebrania uprawnień w ramach Krajowego Systemu e-Faktur, w odniesieniu do poszczególnych 

jednostek budżetowych, w przypadku nieobecności osób, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. b). Zasady, 

o których mowa w § 2 ust. 3 i 5 stosuje się odpowiednio. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC9F5A6-21B3-494E-9B41-84EFA531D682. Podpisany Strona 2



§ 4. 1. Mając na względzie prawidłowe wykonywanie przez Gminę Godziesze Wielkie 

obowiązków związanych z odbieraniem faktur ustrukturyzowanych, Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

nadaje uprawnienie do dostępu do wszystkich faktur ustrukturyzowanych wystawionych 

i otrzymanych przez Gminę Godziesze Wielkie przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur.  

2. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1 nadaje się co najmniej dwóm pracownikom Urzędu 

Gminy Godziesze Wielkie. 

3. Nadanie i odebranie uprawnień, o których mowa w ust. 1 przez Wójta Gminy Godziesze 

Wielkie następuje na podstawie informacji przekazanej przez Skarbnika Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia nastąpi w stosownej części przez Wójta Gminy Godziesze Wielkie, 

a także: 

1) Skarbnika Gminy Godziesze Wielkie, 

2) kierowników (dyrektorów) jednostek budżetowych Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC9F5A6-21B3-494E-9B41-84EFA531D682. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 355/2026 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 22 stycznia 2026 r.
	lit. a
	lit. b
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2


	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6


